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Arbetsmarknadsstatistik (RAMS)  

I november varje år publicerar Statistiska centralbyrån (SCB) 

registerbaserad arbetsmarknadsstatistik (RAMS) på kommunnivå som avser 

november året innan. Läs mer på SCB:s webbplats. Statistiken handlar 

främst om förvärvsarbetande dag- respektive nattbefolkning samt 

arbetspendling. Som förvärvsarbetande  eller sysselsatt, vilka används som 

synonyma begrepp, räknas alla som bedöms ha utfört i genomsnitt en 

timmes arbete per vecka under november månad respektive år. Även de som 

varit tillfälligt frånvarande under mätperioden, t ex på grund av sjukdom 

eller föräldraledighet, ingår i bedömningen. 

 

Dagbefolkning är personer som förvärvsarbetar på en arbetsplats inom ett 

geografiskt område, men de kan bo (vara folkbokförda) i ett annat område. 

Ibland definierar vi i Norrköping den förvärvsarbetande dagbefolkningen 

som arbetstillfällen, dvs. varje förvärvsarbetande person ”besitter” ett 

arbetstillfälle och summan av antalet förvärvsarbetande med arbetsplats 

inom Norrköpings kommungränser blir ett mått på antalet arbetstillfällen. 

 

Nattbefolkning är befolkningen som bor (är folkbokförd) inom ett 

geografiskt område och kan delas in efter om de förvärvsarbetar eller inte, 

oavsett var deras arbetsplats ligger. Andelen av nattbefolkningen som 

förvärvsarbetar brukar benämnas sysselsättningsgrad eller förvärvsfrekvens. 

Ett område med många arbetsplatser men få bostäder, t ex Händelö och 

Butängen, har en stor dagbefolkning men i princip ingen nattbefolkning.  

 

Arbetspendling innebär att en person har sin bostad i ett annat område än sin 

arbetsplats, t ex en person som bor i Norrköping men förvärvsarbetar på en 

arbetsplats i Linköping räknas som arbetspendlare från Norrköping till 

Linköping, eller en person som bor i Lindö men har sin arbetsplats på 

Händelö räknas som pendlare mellan dessa stadsdelar (men pendlar inte 

över kommungränsen). 

Dagbefolkning eller arbetstillfällen 2021 

Dagbefolkningen eller antalet arbetstillfällen i Norrköping uppgick till 

70 050 år 2021, det var en kraftig ökning (+ 1 750) jämfört med 2020. 

Ökningen beror till stor del på en återhämtning från den minskning av 

antalet arbetstillfällen som skedde under 2020 på grund av coronapandemin. 

 

Statistiken över arbetstillfällen kan brytas ned på näringsgrenar (SNI 2007) 

och gör vi det kan vi se att den största tillväxten av arbetstillfällen skedde 

inom näringsgrenen företagstjänster. Tittar vi på ett lite längre 

tidsperspektiv, utvecklingen sedan 2010, så är det näringsgrenarna 

företagstjänster, vård och omsorg samt utbildning som ökat mest medan 

tillverkning och utvinning har minskat klart mest. 

 

Diagrammet nedan visar antalet arbetstillfällen i Norrköping per 

näringsgren för åren 2010, 2020 och 2021. Näringsgrenarna är sorterade så 

https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/arbetsmarknad/sysselsattning-forvarvsarbete-och-arbetstider/registerbaserad-arbetsmarknadsstatistik-rams/produktrelaterat/Fordjupad-information/beskrivning-av-registerbaserad-arbetsmarknadsstatistik-rams/
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att de med högst tillväxt sedan 2010 finns längst till vänster och de med 

lägst tillväxt/störst minskning finns längst till höger. 

 
Näringsgrenen Företagstjänster är stor i Norrköping och även i andra 

kommuner. Branschen innehåller en mängd olika delar och är ganska brokig 

vad gäller de anställdas yrken. Bland annat tillhör bemanningsföretag 

gruppen och där finns det personer som i praktiken kan arbeta inom andra 

näringsgrenar i diagrammet.  

 

Om vi jämför utvecklingen av antalet arbetstillfällen i Norrköping med 

några liknande kommuner och riket som helhet kan vi se att Norrköpings 

tillväxt varit starkare än riket men på en ganska genomsnittlig nivå om vi 

jämför med de andra kommunerna. Antalet arbetstillfällen har ökat med 19 

procent i Norrköping mellan 2010 och 2021, snittet i de andra kommunerna 

har varit 21 procent och i riket 16 procent. Diagrammet nedan visar 

utvecklingen av antalet arbetstillfällen omräknat till index med 2010 som 

basår, indexvärdena speglar alltså den procentuella nivån jämfört med 2010. 

Exempelvis motsvarar 120 i index att arbetstillfällena är 20 procent fler 

jämfört med 2010. 
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Förvärvsarbetande nattbefolkning 

Andelen invånare i de mest förvärvsaktiva åldrarna, 20-64 år, som 

förvärvsarbetade 2021 var 78,5 procent i Norrköping. Detta innebär att 

förvärvsfrekvensen i kommunen var den högsta sedan 1991. Andelen 

förvärvsarbetande norrköpingsbor återhämtade sig och ökade under 2021 

efter att ha sjunkit något 2020, mycket på grund av pandemin. Med 

undantag från några enstaka år som t ex 2020 så har förvärvsfrekvensen haft 

en ökande trend de senaste åren. 

 

Män förvärvsarbetade i något högre grad än kvinnor, 79,6 procent av 

männen jämfört mot 77,4 procent av kvinnorna. En förklaring till att 

förvärvsfrekvensen kan vara låg, förutom arbetslöshet, är att en ganska hög 

andel i de lägre åldrarna fortfarande studerar – detta kan förklara en del av 

könsskillnaden då kvinnor i högre utsträckning än män studerar på 

högskolenivå. Könsskillnaden har dock minskat över tid, se diagram nedan. 
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Not: Y-axeln i diagrammet börjar inte på värdet noll. Statistiken har tagits fram på något 

olika sätt under åren 1985 – 1993 jämfört med perioderna 1994-2018 samt 2019 och 

framåt, så mindre skillnader mellan dessa tre tidsperioder kan bero på skillnader i metod. 

Inom dessa tre tidsperioder har samma metoder använts. Definitionen av 

förvärvsarbetande är dock densamma (se inledningen av denna text). 

 

Arbetspendling 

Både antalet in- och utpendlare över kommungränsen har visat en ökande 

trend ända sedan 1990-talet och varje år har antalet inpendlare varit fler än 

antalet utpendlare, se diagram nedan. 

 

 
 

Tittar vi på mellan vilka kommuner de största pendlingsrörelserna sker till 

och från så är det föga förvånande de mest närliggande kommunerna som 

dominerar. Största utbytet av arbetspendlare för Norrköpings del under 2021 
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skedde med Linköping. Sammanlagt pendlade 8 500 personer över 

kommungränsen mellan Linköping och Norrköping från bostaden till 

arbetet. Den främsta arbetskommunen för de utpendlande Norrköpingsborna 

2021 var just Linköping. Totalt pendlade nästan 5 300 Norrköpingsbor till 

Linköping för att arbete. Samtidigt pendlade fler än 3 250 personer till 

arbete i Norrköping från en bostad i Linköping.  

 

Den kommunen med störst pendlingsnetto gentemot Norrköping, dvs. som 

har flest inpendlare i förhållande till antalet utpendlare var Söderköping. 

3 150 Söderköpingsbor förvärvsarbetade i Norrköping 2021. Åt motsatt håll 

pendlade ca 1 200 Norrköpingsbor till förvärvsarbete i Söderköping vilket 

innebär att nästan 2 000 fler pendlar till Norrköping från Söderköping 

jämfört med antalet som pendlar i motsatt riktning. Bilden nedan illustrerar 

antalet pendlare för de sju största pendlingskommunerna gentemot 

Norrköping 2021. 

 
 

Bilden nedan visar hur arbetsmarknadsstatistiken 2021 för Norrköpings del 

hänger ihop. 
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Källa: 

All statistik i detta dokument är från Statistiska centralbyrån (SCB). 

 

 


